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PREFEITURA MUNICIPAI: e
NOVA SANTA BARBARA 0t

Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO

N° 9/2017.

Processo Administrativo n° 33/2017
Objeto — Contratagcao de show Infantil.

Valor Maximo - R$- 6.500,00 (seis mil e

quinhentos reais).
Dotacao —

07 — Departamento de Esportes e Lazer e Atividades
Culturais;

002 - Festividades Culturais;

13.392.0330.2026 - Realizacdo das Festividades
Culturais;

3.3.39.00.00 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa
Juridica; 2440.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, 8 43. 3266.8100, >< - 86.250-000 — Nova
Santa Barbara, Parana - & - E-mails — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, & (43) 3266.8100 C.N.P.J. N.? 85,561.080/0001-60

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
—~ Rua: Augusto Pereira de Quadros, 200, ‘& (43) 3266-1033 -
E-mail: dep_educa@nsb.pr.gov.br — Nova Santa Barbara - Parana

=2_ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA p

CORRESPONDENCIA INTERNA N°069/2017
DE: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO, ESPORTE E CULTURA Data: 12/04/2017

PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ASSUNTO: CONTRATACAO DE SHOW

O presente tem a finalidade de autorizar Vossa Senhoria a realizar
a contrata¢do do “Show Coragio de Crianga — 50 Personagens ao vivo, em comemoragido ao

aniversario da cidade que ocorrera no dia 07/05/2017.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, subscrevo-me

Atenciosamente.
NN
-~ - i \K,_)- A
o [
L 1
Secretario Mun. da Educagio Esporte e Cultura
/ - . / <
Recebido por: (VM M A (1M -
Nome " Assinftura
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Século 22 (43) 9652.-4929 - TIM
ORCANZACAC  (43) 3523-7423

e-mail: cartilhadopacotinho@gmail.com
Site: www.seculo22cartithas.com.br

Comélio Procopio - PR. 07 de abril de 2017.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Proposta: SHOW CORACAO DE CRIANCA.

A SECULO 22 ORGANIZACAO E EVENTOS apresenta a sua proposta do Show
Infantil, para abrilhantar este evento com o “Show Coragio de Crianca” — 50 personagens
da TV ao vivo, com uma hora ¢ trinta minutos de duragio com destaque para LIGA DA
JUSTICA. O show tem como referencias apresentagdes nas principais feiras como:
Ourinhos/SP (conforme videoclipe, recorde de publico), feira de Londrina, Maringa,
Umuarama, Pato Branco, Paranavai/Pr., feira da Ostra em Floriandpolis/SC, Recife, Angra
dos Reis e Macapa, Monte Castelo/SC, Pitanga/PR e Prudentdpolis/PR, festa de natal em
[bipord ¢ Arapongas em 2010, festa do natal em Sapopema, Congonhinhas € Jundiai do Sul
em 2011 e Alvorada do Sul em 2015.

50 Personagens;

01 - Sitio do Pica Pau Amarelo
02 - Os Bananas de Pijama

03 - Piu Piu e Frajola

04 - Teletubies 04 Personagens

05 - Turma da Monica 08 Personagens

06 - As Meninas Superpoderosas - 03 Personagens

07 - Turma da Xuxinha - 04 Personagens

08 - Turma da Eliana - 12 Personagens (Liga da Justiga, Sherek, Bob Esponja,
Hello Kitty, Tazz, Homem-Aranha, Pica-Pau, Pantera Cor de Rosa, Bem 10, Ursinho Puff,
Galinha Pintadinha, Peppa Pig e Frozen).

11 Personagens
06 Personagens
02 Personagens

Cachet: R$6.500,00 (seis e quinhentos mil reais)

Atenciosamente,

SECULO 22 ORGANIZAGAO E EVENTOS LTDA
CNPIJ: 07.572.196/0001-38

Rua Damasco Adao Sottile, 300 - Jardim Estoril - CEP 86.300-000
Contatos: (43) 9652-4929 / (43) 3523-7423
Email: cartitlhadopacotinhof@gmail.com
CORNELIO PROCOPIO - PR



Século 22 (43) 9652-4929 - TIM
ORGANIZACAO

E EVENTOS (43) 3523-7423

e-mail: cartilhadopacotinho@gmail.com
Site: www.seculo2Z2cartilhas.com.br

CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Declaramos a quém possa interessar que a empresa Século 22 — Organizac¢o e Eventos
Ltda — ME, Sito a Rua Damasco Addo Sottile, 300, Jardim Estoril, Comélio Procdpio

Pr., inscrita no CNPJ n®, 07.572.196/0001-38, ¢é representante EXCLUSIVA do Show

Coragdo de Crianga — 50 Personagens da TV ao Vivo.

Por ser a verdade, assinamos a presente declaragdo.
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Rua Damasco Adao Sottite, 300 — Jardim Estoril - CEP 86.300-000
Contatos: (43) 9652-4929 / (43} 3523-7423
Email: cartilhadopacotinhoi@gmail.com
CORNELIO PROCOPIQ - PR

Scanned by CamScanner
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- , TABELIONATO DE PROTESTQ
. ﬂ— REGISTRO DE TITULOS E DOCUMENTOS

w REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURIDICAS

NILSON FUMEGALI LOPES VILAR

CPF 023.614.009/44
TABELIAO DE PROTESTO

FONE/FAX: [42) 35241972

RUA MATQ GROSSO, 53 - CENTRO
CAIXA PDSTAL, 197 - CEP 86300000
CORNELIO PROCGPIO « PARANA

AN

r

NILSON FUMEGALI LOPES VILAR, Registrador de Titulos e Documentos, de Registro
Civil de Pessoas Juridicas e de Protesto de Titulos da sede desta Comarca de Cornélio
Procdpio, Estado do Parana, Repuiblica Federativa do Brasil, na forma da lei, etc...

CERTIFICO

atendendo a pedido verbal de parte interessada, que revendo nesta serventia a meu cargo, os livros de
“REGISTRO INTEGRAL DE TiTULOS, DOCUMENTOS E OUTROS PAPEIS”, dela existentes e neles
no de nimero B-316, deste Oficio, verificou constar o REGISTRO N° 201/2017, em 04 de abril de 2017,
Livro B-316, Protocolo n°® 201/2017, Apresentante Silvio Antonio Cunha, do teor seguinte: CARTA DE
EXCLUSIVIDADE. Declaramos a quem possa interessar que a empresa SECULO 22 - Organizagio e
Eventos Ltda - ME, sito & Rua Damasceno Adio Sottile, 300, Jardim Estoril, Comélic Procépio-Pr,
inscrita no CNPJ n® 07.572.186/0001-38, & representante EXCLUSIVA do Show Coragao de Crianga —
50 Personagens da TV ao Vivo. Por ser a verdade, assinamos a presente declaragdo. Comélio
Procépio, 06 de janeiro de 2017. (a) SILVIO ANTONIO CUNHA. CPF: 199.826.669-91. RG: 808379-7
PR.- Consta carimbo: 1° OFICIO DE NOTAS. Adriana Manoelina Eduardo. Tabelid de Notas. Rua
Massud Amin, 190 — centro. CEP: 86300-000 — Cornélio Procdpio — PR. Fone: (43) 3524-1223 / (43)
3524-2011. E-mail: 1oficiodenotascp@gmail.com. Reconhego por Semelhanga a(s) fima(s) de
SECULO 22 - ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - ME neste ato representada por SILVIO
ANTONIO CUNHA. Selo c8e8U.j9Up8.JCq2t. Controle a9YAy.a2EIG. Comeélio Procépio, 04 de abril de
2017 — 09:46:03h. Em Test® (a) da Verdade. (a) Juliana Luiza de Paula Nunes. Escrevente. No verso
consta carimbos: 1°) REGISTRO TITULOS E DOCUMENTOS. NILSON FUMEGALI LOPES VILAR -
REGISTRADOR. CORNELIO PROCOPIO - ESTADO DO PARANA. PROT. N° 0000201/2017. LIVRO A
. OBS.. NADA CONSTA. REGISTRO N°® 00002(1/2017. LIVRO B N° 316 - FLS. 198,

N° 9 FLS. __
NAT.LANG. INTEGRAL. Comnélio Procopig, 04 de abril de 2017.((a) NILSON FUMEGALI LOPES VILAR
—  REGISTRADOR. SELO DIGITAL:  oJUIO.HWBhY.foxzf.  Controle:  z4wwB.BYVF.

http:/www funarpen.com.br. EMOLUMENTOS. ATOS. VRQ. R$. Registro 300,0; 54,60. Diligéncia.
070,0. 0,00. Funrejus. 7,86. Funarpen 1,1q. Distribuido. 8,21 /TOTAL R$ 71,77. 2°} NILSON FUMEGALI

LOPES VILAR. OFICIAL DE REGISTRO |PE TITULOS E OCUMENTOS. CORNELIO PROCOPIO -
PR.. NADA MAIS. O referido & verdade e gou fé. Eu,

Coméli@’ p|o 04 de fnl +e 2017,
NILSON EGALI LOPES VILAR

. Registrador que conferi,

subscrevi, dato e assino.

Registrador
Emolumentos: VRC
Certiddo (Tab. XIV -Vl -2)..R$ 7,28 40,00 SELO DIGITAL: -QJUIO.HWSAY. f0xcaf,
FUNMGJUS.......ccvrereerrrrraeeacnn RS 1,82 10,00 Controle: Aww8.BYYF
Funarpen (Lei 13.228/01)....... RS 1,10 6.04 hetp:/ thn com.be
Total...oecrrrrcecrarnecnrerecennensn. R $10,20 56,04

Scanned by CamScanner
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S. A. CUNHA & CIA LTDA - ME
CNPJ - 07.572.196/0001-38
PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL

SILVIO ANTONIO CUNHA, brasileiro, casado sob o regime de
comunhao parcial de bens, empresario, residente e domiciliado em
Cornélio Procopio, Estado do Parana, a Rua Damasco Addo Sotille
n® 300, centro, CEP 86.300-000, portador do documento de
identidade RG n° 808.379 — SSP — PR, e inscrito no CPF/MF sob n°
199.826.669-91; SIDNEY OLEGARIO CUNHA, brasileiro, separado
judiciaimente, empresario, residente e domiciliado em Cornélio
Procopio, Estado do Parana, a Avenida XV de Novembro n° 55,
centro, CEP 86.300-000, portador da cédula de identidade RG n°®
704.134-9 — SSP - PR ¢ inscrito no CPF/MF sob n® 449.719.238-
53; Unicos socios da sociedade empresarial sob a razao social de
S A CUNHA & CIA LTDA - ME., com sede a Rua Damasco Adéo
Sotille, n® 300, sala 1, centro, CEP 86.300-000, C_omélio Procopio,
Estado do Parana, com registro na Junta Comercial do Estado do
Parana, sob n® 41205544260, inscrita no CNPJ sob n°
07.572.196/0001-38, RESOLVEM alterar seu contrato constitutivo,
mediante as clausulas e condigbes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:- A razdo social da empresa que era de S A CUNHA & CIA
LTDA - ME, fica alterada neste ato para SECULO 22 - ORGANIZACAO DE
EVENTOS LTDA - ME.
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S.A. CUNHA & CIALTDA - ME
CNPJ - 07.572,156/0001-38
PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL

CLAUSULA SEGUNDA:- Ratificam-se todas as clausulas do contrato constitutivo,
nao mudadas pela presente alteragao.

E por assim terem justo e contratado, lavram, datam e
assinam juntamente com duas testemunhas em trés vias de igual teor e forma,
obrigando-se fielmente por si e seus sucessores a cumpri-lo em todos 0s seus
termos.

Comelio Procopio, 07 de Maio de 2.007.

OLEGARIO CUNHA




081172016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SECULO 22 - ORGANIZACAQO DE EVENTOS LTDA - ME
CNPJ: 07.572.196/0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivec acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos temmos do art. 151 da Lei n€ 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Trbutdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragcao para fins de certificag@o da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidac € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita. fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Cédigo d& controie g certiddo: 097F.2BB1.0063.554A
Qualquer rasura-ol emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana R
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgao da Receita do Estado

GOVERND DO ESTADD
Sacroterts b Fezence

Certidao Negativa

de Deébitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015935291-70

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:.  07.572.196/0001-38
Nome: SECULO 22 - ORGANIZACAQ DE EVENTOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (16022017 09:34:48)



12/04/2017  https./www.sifge.caixa.gov.br/fEmpresa/CrifCrifF geCFSimprimirPapel .asp?VAR PesscaMatriz= 13490 179& VAR Pessoa= 13490173 VARU=PRAV. ..
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 07572196/0001-38
Raz3o Social: SECULO 22 ORGANIZACHES DE EVENTOS LTDA ME
Endereco: RUA DAMASCO ADAO SOTILLE 300 SALA 01 / CENTRO / CORNELIO

PROCOPIO / PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado nao servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 08/04/2017 a 07/05/2017

Certificacdo Nimero: 112360742703

Informacgdo obtida em 12/04/2017, as 08:28:32,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https /hwww sifge.caixa gov.br/Empresa/CriiCrifF geCF SImprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=13400179&VARPessoa= 13490179&VARU=PR&VARInsc... 11
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ESTADO DO PARANA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Data: 12/04/2017 09h06min

SECRETARIA DE FINANGAS Numero —p-aidade
(_ 2059 ¥42/0512017

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

—_ Nome / Razao Social

SECULO 22 - ORGANIZAGAQ DE EVENTOS LTDA - ME  CNPJ: 07.572.196/0001-38

po— Aviso .
Sem débitos pendentes até a presente data.

\\ >

P Comprovagao Junto a Finalidade -~

L ,

—— Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativo ao cadastro
econdmico com a localizagdo abaixo descrita.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

— Inscrigao

Econdmico: 5692 - Produgio, medianie ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows ,
Enderego: Rua DAMASCO ADAO SCTTILE, 300 - Bairro CENTRO - Compi. SALA 01 - CEP 86300000

Cdédigo de Controle

|i3ADOZIMAN2226561 ]

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.]

http:/iMwww.cornelioprocopio.pr.gov.br
Cornelio Procopio (PR), 12 de Abril de 2017

Avenida MINAS GERAIS, 301 - CENTRO
Comelic Precopio (PR} - CEP: 86 300-000 - Fone: (43) 3520-8000 Pégina 1de1

N



14012016 Comprovante de Inscricdo e de Situagio Cadastral - Impressao

@Receital:ederal

Comprovante de Inscrigao e de Situacao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE DATADE ABERTURA
- &TA.STTRZI.;QSIOOM-SS SITUAQAO CADASTRAL 22/08/2005
NOME EMPRESARLAL

SECULO 22 - ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

drtokicaricko

GUDIGO E DESCRIGAO DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.39-0-99 - Aluguel de cutras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente,
sem operador

90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DANATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTQ

R DAMASCO ADAO SOTILLE 300 SALA 01

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
86.300-000 CENTRO CORNELIO PROCOPIO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

! ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
drirdededr
-

TUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/08/2005
SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
A dedrded Ay drdnkde il

Aprovado pela Instrugéo Nomativa RFB n° 1,470, de 30 de maic de 2014.
Emitido no dia 14/01/2016 as 10:29:13 (data e hora de Brasilia). Pagina; 111

Consulta QSA / Capital Social | Voltar |

© Copyright Receita Federal do Brasil - 14/01/2016

http:/iwww receita. fazenda.gov.br/prepararimpressaa/imprimePagina.asp



PODER JUDICIARIOC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SECULO 22 - ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - ME {(MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 07.572.196/0001-38

Certiddo n®: 127357061/2017

Expedicéq;_;21D4;2glz;\és 08:29:05
Validadef 08/10/2017 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expEwd

Certifica-se que SECULO 22 - ORGANIZACACO DE EVENTOS LTDA - ME {(MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 07.572.196/0001-38, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Ccnsolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n®° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhco e estdo atualizadcecs até 2 (dois) dias
antericres a data da sua expedigac.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br),

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢ca do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordes Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdc Prévia.

Tuvidas = sugesiies: condlBlst, fus.or

0
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refeitura Municipal de Pitanga

it PREFEITURA
w Pégina Inicial
® Palavra do Prefeito
& Galeria de Prefeitos
1 SECRETARIAS
& Administragdo
u Agrop. e Meio Ambiente
w Coord. Especial da Mulher
® Educagio e Cuitura
a Esporte e Recreagdo
] Fﬂnda
s G . de Coordenagio Adm
u Industria e Comércio
m Obras, Viagao e Servicos
w Salde
a Promogdo e Ass. Social
:: O MUNICIPIO
@ Historico
» Dados Gerais
m Simbolos Oficiais
w Gaieria de Fotos
B Perfil do Municipic
® Tursmo

:: CONTATO
w E-Mail's
= £nderegos

8 Telefones
—
1w NO  1AS

m Noticias
u Albbum de Fotos
:: SERVICOS
u WebMail
@ Administrar Noticias
:: EDITAIS/LEGISLAGAO
" w Editais
w Leis/Concursc 2007

hitp://www .pitanga.pr.gov.br/ler.php?id_noticia=180

02/12/2007

Show "Coracao de Crianga” abriu
festividades do Natal em Pitanga

Momentos do "Show
Coraglio de Crianga”™

0O "Show Coragdo de Crianga”, foi realizado em
Pitanga, na Praca Santana (redondo), na tarde do dia
02 de dezembm, com 50 personagens da TV, incluindo
o Guto, Txutxucdo, Xuxinha, Xaropinho, Tunico, Bob
Esponja, Turma da Ménica, As Meninas
Superpoderosas, Bananas de Pijamas, Teletubies,
Shrek, Turma do Sitio do Pica Pau Amarelo, Piu Piu,
Frajola e o grande sucesso Hellokit. *As criangas
vibraram com a apresentacio dos personagens e foi
um momento de alegria para todos”, disse Silvio
Cunha, diretor do Show. O prefeito Tico e
representantes dos conselhos que trabatham em prol
as criancas, adolescentes e jovens pitanguenses,
reafirmaram O COMPrormisso entre 0 municipio e o
Estado em continuar, desenvolvendo agbes para
garantir o atendimento as criangas mais carentes, com
a assinatura do Pacto pela Infancia e Juventude, entre
a prefeitura e os governos estadual e federal. O evento
foi realizado através do Programa Municipal “Crianca
Feliz”, Secretaria Municipal de Esportes e Recreag3o/
Secretaria de Assisténcia e Promogdo Social/ADM.
"Unido e Progresso” e CMDCA (Conselho Municipal dos
Direitos da Crianca e do Adolescente). "E uma
homenagem do Programa Crianca Feliz, criado em

3

nossa gestdo, as familias pitanguenses, no més de 4 w
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Show QP de Crianca
QO MELHOR SHOW INFANTIL DO BRASIL!
50 PERSONAGENS DATV AD WIVO1 d

Guto -Txutxucio ¢ Xuxinha - Xaropinhe e Tunico
Bob Esponja e sua Turma - A Turma da Monica
As Meninas Superpoderosas - Bananas de Pijamas
Teletubies - Turma do Sitio do Pica Pau Amareio
e o grande sucesso do momento:

O Departamento Municipal de Assisténcia
Social de Sac José da Boa Vista apresenta:

Bia: 15 de Bezembro de 2885 (5°-Feira) \QQ
18k - Destile pela Ruaicapaide Jesé
BarbesacomaCheyada da Papai Neel
eosacessodaTY mundisl SHREN,
20h-Extrowa da chave #a cidade

as PapaiNoelpeis Prefcite Bona.

20n30min - Show Vde Crianca -

Guto -Tautxucio s Xuxinha - Xaropinko s Tenico
Bob Exponla & sus Turma - A Terme dr Ménica
A3 Meninas Superpoderoias - Bansnas de Pixmas
Teletobies - Turma da SHlo do Fica Faar Amarsic
& muaits mals

! FESTA DO 10° AN!VERSARIO DE TAMARANA

~ DIA: 12 DE DEZEMBRO 2005 (2 FEIRA
- LOCAL  PRACA DA MATRIZ - HORARIO: 48+

: Promogio: Apoia:
t e as 21H- SHOW Banda Revoiution 1 eunmIEers . Sigiesi |
i EESHTERM SR ramas vl

S A TR CIEAOETTANRAANS

O HEI.HOR SHOW IHFANTII. DO BRASII..!
56 PERSONAGENS DA TV AO VIV
Guto -Tuutxucho ¢ Xuxinha - Xaropinho « Tunico
Bob € sua 'l'urm A Turma da Mébnica
— As Mend Superp -B de Pij
Talotubles - 'l'urma do Sitio do Pica Pau Amarelo
« o grand

Bocapiania) 38341882
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NOMENAGEN nmum
DAA: 12/10/05 - (Qnm-iun) Horirio: Dwas horas do Torde
LOCAL: Praco du lgrejo

PROMOCAD: A.PALL do Renche alegre
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA
Nova Santa Barbara, 12/04/2017.
De: Prefeito Municipal

Para: Setor de Licitagoes

Encaminho ao Setor de Licitagdo a correspondéncia expedida
pelo Sr. Sérgio Gomes Ferreira, Secretario Municipal de Educagao, Esporte e
Cultura, solicitando a contratagcdo do "Show Coragdo de Crianga, com 50
Personagens da TV ao vivo", para que sejam tomadas todas as providéncias
necessarias para abertura de procedimento licitatério.

Sendo 0 que se apresenta para © momento.

Atenciosamente,

-

Prefeito Municipai

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, B 43. 3266.8100, &< - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana



PREFEITURA MUNICIPAL

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 12/04/2017.

De: Departamento de Licitagdes
Para: Departamento de Contabilidade

Assunto: Contratacdo do "Show Coracao de Crianca - 50 Personagens da
TV ao vivo".

Senhorita Contadora:

Tem esta finalidade de solicitar a Vossa Senhoria, dotacao
orcamentaria para contratacdo do "Show Coracdo de Crianca, com 50
Personagens da TV ao vivo', em comemoracao ac aniversario da cidade,
conforme solicitacdo do Sr. Sérgio Gomes Ferreira, Secretario Municipal de
Educacao, Esporte e Cultura, num valor de R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais).

Sendo 0 que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine stina Luditk\dos Santos
Setor icitticoes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Centro, ® 43. 3266.8100, 0< - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parana - & - E-mails ~ licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.cov.br
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DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
CORRESPONDENCIA INTERNA

Em aten¢do a correspondéncia interna expedida por Vossa
Senhoria em data de 12/04/2017, informamos a existéncia de previsdo de recursos
orgamentarios para a contratagio do "Show Coracfio de Crianga, com 50 Personagens da TV
ao vivo", em comemoragdo ao aniversario da cidade, conforme solicitagdio do Sr. Sérgio
Gomes Ferreira, Secretario Municipal de Educagfio, Esporte e Cultura, num valor de R$
6.500,00 (seis mil € quinhentos reais).

Outrossim, informo que a Dotagdo Orgamentaria €:
07 — Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;
002 — Festividades Culturais;
13.392.0330.2026 — Realizacdo das Festividades Culturais;
3.3.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica; 2440.
Sendo o que se apresenta para 0 momento.

Nova Santa Barbara, 12/04/2017.

Atenciosamente,

Laurita de Souza\Campos
Contadora/CRC 045096/0-4

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, B 43, 3266.8100, 3< - 86.250-000 — Nova Santa Birbara,
Parana - B - www.nsh.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

De: Setor de Licitagoes
Para: Departamento Juridico

Nova Santa Barbara, 12/04/2017.
Prezado Senhor,

Em ateng¢éo a correspondéncia expedida pelo Sr. Sérgio Gomes Ferreira,
Secretario Municipal de Educacao, Esporte e Cultura, solicitando a contratacao do
"Show Coragao de Crianga, com 50 Personagens da TV ao vivo", em comemoragao
ao aniversario da cidade, conforme solicitacdo do Sr. Sérgio Gomes Ferreira,
Secretario Municipal de Educagao, Esporte e Cultura, num valor de R$ 6.500,00
(seis mil e quinhentos reais) e informado pela Divisdo de Contabilidade da
existéncia da previsao orcamentaria atraves da dotagao.

07 - Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;

002 — Festividades Culturais;,

13.392.0330.2026 — Realizagso das Festividades Culturais;
3.3.39.00.00 - Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica; 2440.

Qutrossim, solicito a emissdoc de Parecer Juridico, levando-se em
consideragio a possibilidade de contratagao direta, por inexigibilidade de licitagao,
nos termos do art. 25, Ill, da Lei n® 8.666/93.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cristi uditk dos Santos
Setor de Licitagbe

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, & 43.3266.83100 2< - 86.250-000 — Nova Santa Barbara,
Parand - B - E-mails - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222,
Fone/Fax (043) 3266-8100 - CNPJ N.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb{@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

Parecer juridico
Solicitante: Departamento Municipal de Licitagées e Contratos.

Ref. Memorando s/n.

Foi remetido a esta Procuradoria pedido de providéncias acerca da
possibilidade da adogio de inexigibilidade de licitagdo para a contratagio de show
infantil, especialmente o “show coracdo de crianga, com 50 personagens da TV ao
vivo”, conforme solicitacio e justificativa realizada pela Secretaria Municipal de

Educacio.

i
No processo, consta toda uma relagio de documentos atinentes 2

determinada pessoa juridica.
E o breve relatério.

Embora o apontamento do 6rgio competente, esta Procuradoria
entende pela impossibilidade da contratagdo com base no procedimento de

inexigibilidade de licitagdo, em vista dos argumentos a seguir.

Primeiro, é preciso se ter em consideragdo que para a ocorréncia da
contratagio sob a bandeira da inexigibilidade, trés requisitos devem estar constantes

NO Caso CONCreto, quails sejam:

a) que o objeto da contratagao seja o servi¢o de um artista profissional;

i .
7N
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MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222,
Fone/Fax (043) 3266-8100 - CNP] N.° 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Birbara - Parand

b) que seja feita diretamente ou por meio de empresatio exclusivo e;

c) que o contratado seja consagrado pela critica especializada ou pela

opinido publica.

Cujo caso em cotejo peca no que tange ao item “c”.

Com o devido respeito, pelo que se denota nos autos, nio ha elemento
que dé conta de ser o pretenso contratado consagrado pela critica especializada ou
pela opinido publica.

O que hd, importante dizer, sio comprovantes de apresenta¢des do
grupo em algumas localidades, e nio artigos, atestados, relatérios dispondo a respeito

das hipéteses de consagragio de terceiros.

Conforme entendimento do professor Jorge Ulisses Jacoby Fernandes

(http:/ /wwrw.jacoby.pro.br/novo/CDA.pdf), a consagracio pela critica especializada
ou pela opiniio publica nio clama que o agente faga juntar centenas de recortes em
jornais, por exemplo, mas que cite o nimero de discos gravados, de obras de artes

importantes, dentre outros.

Todavia, nio se pode confundir expressdes distintas atinentes 3 mera
qualificacdo profissional, como frequéncia a conservatérios e eventos musicais, a

consagracao pela critica ou opinido publica.

Alinhavando-se um caso concreto, determinado Tribunal contratou
artista para fazer o retrato a Oleo dos seus Presidentes, fundamentando
postetiormente a conduta, em defesa junto ao TCU, citada pelo relator do processo,

nos seguintes termos:

A
Pigina 2 de 4
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MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222,
Fone/Fax (043) 3266-8100 - CNPJ N.° 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parand

irregularidade: Item “e¢” _ Inviabilidade de lcitagio verificada no
Processo ILF no 15/95 pata a contratagio dos setvicos do Sr. Biaggio Mazzeo, tendo
em vista que existem na capital do Estado de Sio Paulo diversos pintores capacitados

para efetuarem esse trabalho.

[..] defesa: A singularidade do objeto, sem possibilidade de confronto
com outros do género, porque traz em seu bojo um estilo préptio e as caracteristicas
individuais e diferenciadas do autor, sem que haja equivalente petfeito, vem
determinando a contratagdo do artista Biaggio Mazzeo, autor de todas as obras, nos

termos do caput do art. 25 da Lei 8.666/93.

Sobre o assunto, o relator do processo no TCU entendeu que:

“quanto ao item “e” da aludida audiéncia, relativo 4 contratagio de
servicos de pintura a Oleo dos retratos de ex- Presidentes daquele Tribunal, foi
alegada inviabilidade de competi¢io a que alude o caput do art. 25 da Lei 8.666/93.
Em que pese a relativa razoabilidade das justificativas do 6rgio, que se orientou pelo
citado dispositivo legal, entendo que o mesmo ndo se aplica exatamente a0 caso,
sendo necessario, por conseguinte, determinar aquele TRE a realizacdo de licitacio

nas futuras contratagdes de servigos artisticos.”

Essa posicido foi acolhida pelo Pleno do TCU, que determinou ao

Tribunal envolvido:

8.1.4 _ realizar licitagdo nas futuras contratagdes de servigos artisticos,

classificando-as na modalidade de licitagdo correspondente (art. 22)1.

1 Processo TC — n® 700.449/95-7, Decisioc no 419/96, TCU-Plenario. Ministro Relator: Humberto
Guimaries Souto, publicada no DOU de 06.08.96, segio 1, p. 14783. N/*'\\
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MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222,
Fone/Fax (043) 3266-8100 - CNPJ N.° 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parana

Vale dizer, a circunstancia da consagragio deve estar exaurida, esgotada,

pois, embora apresente certo limite discricionario, nao permite arbitrariedades?.

De outra ponta, a contar da juntada de pesquisa de pregos, pela pequena
monta cobrada pela pretensa fornecedora, a contratagdo até podera ser realizada de
maneira direta, no entanto, nao sera com base no art. 25, e sim naquilo que permite o

art. 24, inc. 11, da Lei Geral de Licitagdes e Contratos Administrativos.

E o parecer, que submeto a melhor intelecgio.

Nowva Santa Barbara, 13 de abril de 2017.

P

Gabrict Almeida d\é:;]ésus

Procuradoria Juridica

2 O TCDF decidiu que, quanto 2 inexigibilidade prevista no art. 25, inciso 111, da Lei 8.666/93 —
contratacio de profissionais artisticos — é necessana a apresentagio de curriculum acompanhado de
documentos (recorte de jornais, revista etc.), que atestem a consagragio pela critica e opinido publica.
Processo TCDF 6.029/95, Decisio 6.968/96, de 08.08.96, Conselheiro Relator: Maurilio Silva,
disponivel no site www.tc.df.gov.br.

Pagina 4 de 4
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Prowere by GO gie

PROPOSTA DE SHOW

1 mensagem

RENATO CONSTANTINO - CONTADOR <renatoconstantino@hotmail.com> 17 de abril de 2017 16:08
Para: "compras (compras@nsb.pr.gov.br)" <compras@nsb.pr.gov.br>

SEGUE EM ANEXO

Renato Constantino - Contador
CRC-PR 060791/0-0
Fone: (43) 9 9937-0413

[logo]
http://www.raccontabilidadeonline.com.br<http://www.raccontabilidadeonline.com.br/>

J anexos

AC =
30K

CONTABILIDADE OMNUNE

.@ proposta cm bonfim.pdf
399K

f REQUERIMENTO EMPRESARIO.pdf
304K

1del 19/04/2017 11:07
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C.M. BONFIM - PROMOGAO E ORGANIZAGAO DE EVENTOS ME
CNPJ: 07.206.455/0001-07
PROPOSTA DE PREGO

Ao Municipio Nova Santa Barbara - PR.

Proposta: SHOW INFANTIL
Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto abaixo discriminado.
A C.M. BONFIM - PROMOCAOQO E ORGANIZACAO DE EVENTOS ME, apresenta a sua proposta

do Show Infantil, para abrilhantar este evento com o “Show infantil” ~ personagens da TV ao vivo, com uma
hora e trinta minutos de durag8io com destaque para LIGA DA JUSTICA,

50 Personagens;
01 - Sitio do Pica Pau Amarelo - 11 Personagens
02 - Os Bananas de Pijama - 06 Personagens

03 - Piu Piu e Frajola 02 Personagens

04 - Teletubies 04 Personagens

05 - Turma da Ménica 08 Personagens

06 - As Meninas Superpoderosas - 03 Personagens

07 - Turma da Xuxinha - 04 Personagens

08 - Turma da Eliana - [2 Personagens (Sherek, Bob Esponja, Helle Kitty, Tazz, Homem-Aranha,
Pica-Pau, Pantera Cor de Rosa, Bem 10, Ursinho Puff, Galinha Pintadinha, Peppa Pig ¢ Frozen).

Cachet: RS 7.200,00

Cornélio Proctpio, 17 de Abril de 2017,

CPF: 534.220.319-87

Av, Paraiso, 346, centro, Comnélio Procépio — Pr
CONTATO: (43) 9902-7035
EMAIL:; carlosbonfim4@hotmail.com

Scanned by CamScanner



AT P

o {CNAE Faca) Prestagiio de servigos de locagio de equipamentas e instrumantos musicals, Locaglo de estruturas para lesias
® avenlos g Produciio de eventos & lestas culturais ¢ anfsticos.
7729202
Anioadd Sec.ndi ia
7739003, 8001902
. [CATADE WK 7S ATVICATES NUMERG DE INSCRICAG NO CNPJ TRANSF ERENGIA DE SEDE OU DE FILA OE UF
010212005 0720645000107 ﬁ O g NIRE ANTERIOR PR

Departamento de

Junta Comercial do Estado do Parand « JUCEPAR

N3¢

Secrefariz da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretaria da Raclonalizagho e Simplificacio

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 1/1

Registrc Empresarial & Integragio

XX
HOME DO EVPAESARID 0OmENeg. BT M wndhr ) 5
CARLOS MARQUES BONFIM ;
AL IGHALID ADE ESTADCCML ‘
BRASILEIRA Casado
B35 REUME DE BENS( be cASADS)
Masculing Comunhip Parcial
FRHC DE ot (Ll 3
3 RAIMUNDQ MARGUES BONFIM l PALMIRA DE QLIVEIRA BONFIM
! [NASCEIQ EM (cata o respment) DENTIDADE {murmur0) Orglo amasor U CPFInnaol
G3/06/1965 40310967 | SSP PR 53422031987
EMANCIPADC POR (krma oy emanc. pacdo - somentd 7o St o M)
[ CORMICA A0 v DCRADTURG s o ) NUMERO
AVENIDA PARAISO 346
COMPLEMENTO BNARGDETRAO CEP
CENTRO B6300-000
MUNICIFO
Cornélic Procipio

declara, sob as penas de lel,

COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA:

nbo estar impedido de exercer atividade empresdria, que n&o possul outro registro de empresario e requer & JUNTA

- [NOME EVPRESARIAL

CODIGT DO T
+:44]

DESCRICAD DG ATO
INSCRIGAQ

CODIGO DO EVENTO
046

DESCRIGAQ DO EVENTG
TRANSFORMACAO

C.M. BONFIiM - PROMOGAC

E ORGANIZAGAD DE EVENTOS ME

LOGRADOURG I1us av, s}

RUMERD

AVENIDA PARAISO
CORPLEMENTQ BAIRRODISTRITC CEP
CENTRO 86300-C00
MAUKKC 10 UF PAIS
Cornéko Procopio | en BRASIL cariosbonfimd@hotmal com

; [VAOR DOCAPTTAL- RS

VALOR DO CAPITAL - {por wxlensa)

115.000,00

cento € quinze mil reas

- [CODIG0 DE ATNIDADE ECONOMICA

Dioscr igh0 00 Onyee:

ey
ASSINATUAA DA FIRAA #ELO EMPRESARIO (0w peio repr

m %@ @ OEGCAN I2ACAD D TEUSENTEN A /2

ey o b e S
TPERNE

/

G R R A

! PR1160000038759

T o SR At R G
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

o e i L e I

* Este documante foi garado no pontal Emaresa Facl Parara

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/02/2016 14:41 SOB N° 41108012758,

PROTOCOLO: 160676568 DE 25/01/2016. CODIGC DE VERIFICAGAO:

_*' PR160676568. NIRE: 41108012798, _
FUNTA COMERCIAL C.M. BONFIM - PROMOCAO E ORGANIZAGAO DE EVENTOS - ME
poe Libertad Bogus

A validade deste documanto, se impresso,

SECRETARIA GERAL
CURITIBK, 02/02/2016
wrw . ampresafacil . pr.gov.br
fica sujeito a comprovagido de sua auntencidade nos respactivos portais.
Informando seus respectivos codigos de verificacdo

e
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Tubchionate Hanmo Massud Cficio e Nt

po
CiA LTDA ME resie ato representada por rARLgS-m..... )
MARQUES BONFIN rrrrrmsstttmrrn tisttv iy -
Seio ve , SbEOR . nNrAG Controlgjon
“é:méllo Procaplo-PR, 29 de ;
Em Test”

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagic de sua autencidade n

08 respectivos portais.
Informando seus respectivos chdigos de verificagio



18/04/2017 Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral N34

Contribuinte,

Confira os dados de {dentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizago cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSGRUGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE DATADE ABERTURA
2‘75.{:;;55!0001-07 SITUAG AO CADASTRAL 28/01/2005
NOME EMPRESARIAL

C.M. BONFIM - PROMOGAO E CRGANIZAGAO DE EVENTOS - - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTQ (NOME DE FANTASIA)

rdniciriirirs

CODIGE E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
=\]77.29-2-02 - Aluguel de mdveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

CODIGO E DESCRICAC DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de usoc temporario, exceto andaimes
90.01-9-02 - Produgao musical

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMEROQ COMPLEMENTO
AV PARAISO 346
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
86.300-000 CENTRO CORNELIO PROCOPIO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3523-4107

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

/ 7 1
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/01/2005

7
\ CTIVO PE SITUAGAD CADASTRAL
-~

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
el ke irdrinicicickck

Aprovado pela Instrugdo Nommativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 18/04/2017 as 14:32:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Consulta QSA / Capital Social | Voltar |

™1 Preparar Pagina

para Impressio

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade ¢ uso, clique aqui.
Atualize sua pagina
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 07206455/0001-07
Razio Social: CM BONFIM E CIA LTDA ME
Endereco: AV PARAISO 346 / CENTROC / CORNELIQ PROCOPIO / PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes ¢ 0 S.

)M"‘F&'\\
/

Validade: 05/04/2017 a 08/05/2017

Certificagdo Nimero:\201704 003127545600

Informacdo obtida em 18/04/2017, as 14:33:58.

A tilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps:/fwww.sifge. caixa.gov.br/Em presa/Cri/CrifF geC F Sim primirPapel .asp?VAR PessoaMatriz= 131583038 VAR Pessoa= 131593034 VAR Uf=PR&VARInsc.. 11



18/04/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: C.M. BONFIM - PROMOCAO E ORGANIZAGAO DE EVENTOS - - ME
CNPJ: 07.206.455/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no dmbitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emjtiffa gratyitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1,751, de 02/10/2014.
Emitida 3509:29:03 db dia 09/12/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida af& 07/06/2017/

Cadigo Ye controle @4 certidao: 2828.4283.72DD. 5658

Qualquer u emenda invalidara este documento.

"
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compras compras <compras@nsb.pr.gov.br>

ENC: show

3 mensagens

revolutionbandashow@uol.com.br <revolutionbandashow@uol.com.br> 19 de abril de 2017 09:55

Para: compras@nsb.pr.gov.br

De: revolutionbandashow @uol.com.br
Enviada: 2017/04/19 08.52:35

- Para: compras@nsb.gov.br
Assunto: show

Bom dia,

Segue em anexo proposta para show Coragado de Crianga.

at,

Ariovaldo.

&) SHOW CORACAOQ.doc
25K

compras compras <compras@nsb.pr.gov.br>

19 de abril de 2017 10:03

Para: "revolutionbandashow@uol.com.br" <revoiutionbandashow@uol.com.br>

bom dia, por favor o contrato social da empresa. obrigada.

att

Polliny

[Texto das mensagens anteriores oculto]

revolutionbandashow@uol.com.br <revolutionbandashow@uol.com.br> 18 de abril de 2017 10:40

Para: compras compras <compras@nsb.pr.gov.br>

De: "compras compras” <compras@nsb.pr.gov.br>

1de2

16/04/2017 11:06
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Enviada: 2017/04/19 10:04:00
Para: revolutionbandashow@uol.com.br
Assunto: Re: show

bom dia, por favor o contrato social da empresa. obrigada.

att

Polliny

Em 19 de abril de 2017 09:55, revolutionbandashow@uol.com.br <revolutionbandashow{@uol.com.br>

escreveu.
[Texto das mensagens anteriores oculto)

Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual.doc
64K

2de? 19/04/2017 11:06



REVOLUTION 035

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA.

Apresentamos nossa proposta que visa um Show com alto nivel de
qualidade nos quesitos: SHOW CORAGAO DE CRIANGCA 50
PERSONAGENS DA TV AO VIVO.

DESPESAS COM PALCO E SOM FICAM POR CONTA DO
CONTRATANTE.

VALOR PARA SHOW DOS 50 PERSONAGENS.
HORARIO DA APRESENTACAO 17:00 HORAS

DATA VALOR

07/05/2017 R$ 7.650,00 ( Sete Mil Seiscentos e Cinqlienta Reais)
Para maiores informagdes sobre a SHOW, favor entrar em contato.
Atenciosamente:

Ariovaldo de Lima.
(43) 99129200



Identiﬂca’t;&o o
Nome Empresarnai

ARIOVALDO DE LIMA 65035240991
Nome do Empresario

ARIOVALDO DE LIMA

Nome Fantasia

REVOLUTION

Capital Social

5.000,00

N¢ da Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF

41691352 SEGURANCA PUBLI PR 650 352 409 91
Condigio:de Microempreendedor Individual = -7 20
Situagdo Cadastral Vigente Data de Imqo da Sltuagao Cadastral Vlgente
ATIVO 22/05/2013

Nuameros de Registro - - S

CNPJ NIRE

18.167.749/0001-93 41- 8 0169755 1

Endereco Comercial... e W

CEP Logradouro Ndmero

86420-000 RUA PRINCIPAL JOSE TALIM 200
Bairro

JARDIM ITALIA

Municipio UF

CARLOPOLIS PR
Ponto de Referéncia

CACIQUE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
Atividades Sl A
Data de Inicio de Atuwdades

22/05/2013

Cddigo da Atividade Principal
90.01-9/02

. Codigo da Atividade Secundaria .

Descricao da Atividade Principal
Produgdo musical

Descrigao da Atividade Secundaria

77.29-2/02

Aluguel de méveis, utensilios e aparethos de uso doméstico

1 . .
e pessoal; instrumentos musicais

2 [85.92-9/03 Ensino de musica

Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso
3 |77.39-0/03 temporario, exceto andaimes

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvard de Licencae Funcionamento
Provisério - declaracdo prestada no momento da inscri¢do: .

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo 0s requisitos Iegals eX|g|dos pelo

Estado e pela Prefeitura do Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento,
compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso

e ocupacao do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao uso de espagos publicos. O

n3o-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e

Funcionamento Provisorio.



N4l

Este Cenrtificade comprova as inscrigbes, alvard, licengas e a situagao de enquadramento do empresaric na
condigao de Microempreendedor Individual. A sua aceitagio esta condicionada & verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no enderego: hitp://www.portaldoempreendedor.gov.br/

Certificado emitido com base na Resolu¢io n® 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gestdo da Rede
Nacional para a Simplificagio do Registro e da Legalizag&o de Empresas e Negécios — REDESIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesquisar a inscricdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional),
informe os elementos abaixo no enderego

eletronico hitp:/fwww.receita.fazenda.gov.briPessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp

Numero do Recibo: MES50148405

Numero do ldentificador: |00065035240991

Data de Emissdo:

19/04/2017



19/064/2017  hiips:/Awww . sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCF SimprimirPapel .asp?VARPesscaMalriz=22565738& VAR Pessoa= 225657 38&VARU=PR&V. ..

N4z
e | voutan

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 18167749/0001-93
Razdo Social: ARIOVALDO DE LIMA
Endereco: RUA JOSE TALIM 200 / JARDIM ITALIA / TOLEDOC / PR / 86420-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o fGTS.

7N

12/05/2017

Validade: 13/04/2017

Certificagdo Numero: 2017041303584379163701

Informagdo obtida em 19/04/2017, as 11:04:06.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https//www.sifge caixa.gov.br/Empresa/CriiCrifF geCF SimprimirPapel .asp?VAR PesscaM atriz=225657 38& VAR Pessoa= 225657 38& VAR UF=PR&VARInsc... 11



18/04/2017 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE NSGRIAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE e A
:IBA']F 6;;49/0001-93 SITUAG AO CADASTRAL 22/05/2013
NOME EMPRESARIAL

ARICVALDO DE LIMA 65035240991

TITULG 0O ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA}
REVOLUTION

CODIGO € DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgdo musical

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
85.92-9-03 - Ensino de miisica

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIQ (INDIVIDUAL)

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
R PC JOSE TALIM 200
CEP BAIRROGEISTRITC MUNICIPIO UrF
86.420.000 JARDIM {TALIA CARLOPOLIS PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
Revolutionbandashow@uocl.com.br {43} 3566-1423
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
~
rd Y
',5 UAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
VA 22/05/2013
[ 7
Wnu;\gﬂo CADASTRAL
-
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Nomativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 19/04/2017 as 11:04:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

| Consulta QSA / Capital Social |  Voltar |
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19/04/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARIOVALDO DE LIMA 65035240991
CNPJ: 18.167.749/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeitc passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo estd condicionada a verificagao de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitjd atuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
a5-74:31:59 do dia 15/03/2017 <hora e data de Brasilia>.
Vélida atg¢ 11/09/2017.

N44
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Estado do Parana

DISPENSA DE LICITACAO
N° 9/2017

De acordo com 0 procedimento
administrativo instaurado pelo Municipio de Nova Santa Barbara,
objeto do protocolo n°® 33/2017, referente ao processo de
dispensa de licitagdo, para CONTRATAGCAO DE SHOW
INFANTIL, conforme solicitagido feita pela Secretaria de
Educacao, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais
pertinentes € na forma do artigo 24, inciso II da Lei 8666/93 e
posteriores alteracdes, caracteriza-se a referida dispensa de

licitacao.
Nova Santa Barbara PR, 18/04/2017.

bl

PREFEITO MUNICIPAL

Av. Walter Guimaries da Costa n® 512, Fone/Fax {043) 3266-1222 - CNPJ N.° 85.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Barbara - Parana



18/04/2017

Detalhes processo licitatério

Mural de Licitagbes Municipais

TCEPR

TR AL DF TOAT AL SETATE L1 SARANA

Entidade Executora

Ano*

N¢ licitagdo/dispensa/inexigibilicade*
Modalidade *

Nimero edital/processo*

Informagdes Gerais

MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
2017

9

Processo Dispensa

33/2017

Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstmo

Recursos provenientes de organismos internacionais/muttilaterais de crédito

Descrigdo Resumida do Objeto*

Dotagace Orgamentdria*

Pregc maximo/Referéncia de prego -
Rs*
Data Publicagdo Termo ratificagdo

Data Cancelamento

CONTRATACAQ DE SHOW INFANTIL, conforme solicitaciio feita pela Secretaria de
Educagao, Esporte e Cultura

0700213392033020263390390000

7.500,00

18/04/2017

Editn Exciuir

CPF: 4271512958,0 (Logout)

hitp://servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Municipal/AM L/DetalhesProcessoCompra.aspx

1"



04

Poder
Executivo

AnoV

- IMPRENSA OFICIAL -
Santa Bérbara, Parand  Terga-feira, 18 de Ab , Lel n® 660, de 02 de abrll

| - Atos do Poder Executivo
CLASSIFICACKO DOS PRODUTORES RURAIS NA CHAMADA PUBLICA N° 312017
Dispensa de Licitagdo n° 8/2017 - Processo Administrativo n® 24/2017

Objeto: Aquisi¢ao de géneros alimenticios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1° do art.t4 da Lei n.® 11.947/2009 e Resolugdo
FNDE n° 26/2013 e Resokigio FNDE n® 004/2015.

N°® NOME DO PRODUTOR RURAL YALOR TOTAL POR PRODUTOS
1. Walter Bueno Gabriel R$ 263285
. 2, Walter Junior Tosti Gabriel R 443480
3. Antonio Eugénic Tosti Gabriel R} 2.889,85
4 Elizabete Aparecida Moreira R§ 1.88250
5. Andréa dos Reis Bittencourt R$ 1.88250
6. Djanira Siqueira da Silva RS 110625
7. QOrdalia Umb. da Silva Bittencourt R$ 776,25
8. Roseni do Nascimenia RS 550,69
9. Reinaido Francisco dos Santos R$  1.000,00
10. Sitvana Sitva dos Santos Mendes R$ 776,25
1. Jucinei Bignardi R$  1.00000
12. Roger Bruno Sampaic R§ 208767
13 Oliveira Nunes R$ 4.100,14
14. Veridiane Lopes de Aimeida R$ 1.882,50
15. Luiz Antnio Bittencourt R$  1.882,50
16. Simoni dos Santos Rodrigues R$  1.106.25

0 Relatério detalhado esté disponivel no site hitp:/iwww.nsb.pr.gov.briportalficitacao

TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
PREGAQ PRESENCIAL N° 162017

Aos 18 (dezoito) dias do més de abnl {04) do ano de dois mil e dezessete (2017}, em meu Gabinete, eu Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso de minhas afribuicdes iegais,
HOMOLOGO o procedimento da Licitagho Pregio Presencial n.® 16/2017, destinado a contratagdo da servigos de transporte estudantil, a favor da empresa que apresentou menor
proposta, sendo ela: SONIA APARECIDA BORGES DE SOUZA - ME, CNPJ n° 01.852.715/0001-35, num valor total de R$ 129.600,00 {cento @ vinte e nove mil e seiscentos reais), para
que a adjudicagio nele procedida produza seus juridicos € legais efeitos.

Dar ciéncia aos interessados, observados as prescrigdes legais pertinentes.

—~— Eric Kondo

Prefeito Municipal

N DISPENSA DE LICITACAQ N° 82017

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pekr Municipio de Nova Santa Bérbara, objeto do protocolo n® 33/2017, referente ao processo de dispensa de
licitagdo, para CONTRATAGAQ DE SHOW INFANTIL, conforme solicitagdo feita pela Secretaria de Educacdio, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na
forma do artigo 24, inciso |l da Lei 8666/33 e posteriores alleragbes, caracteriza-se a referida dispensa de licitagao.

Naova Santa Barbara PR, 18/04/2017.

Erfe Kondo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO 11° TERMO DE ADITIVO

Referente ac Contrato n° 004/2015 de Empreitada de Obra.
REF.: Tomada de Pregos N° 1/2015.

PARTES: Municipio de Nova Santa Bdrbara, pessoa juridica de direito publico intema, inscrita no CNPJ sab o n® 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Kondo, portador da cédula de identidade R.G. n> 4.039.382-0 SSP/PR, CPF n° 563.691.408-10 &
a empresa LUCAS FRANCISCO BISPO & CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob n® 19.308.208/0001-09, com sede na Rua Sebastifo Prudéncio Pinheiro, n” 101 - CEP: 86250-000 -
Baifro: Conjunto Sabia, Nova Santa Barbara/PR, neste ato representado pelo Sr. Lucas Francisco Bispo.

OBJETO: Execuglio de Obras para ‘Pavimentaglo com pedra imegular, e drenagern nas Ruas do Jardim Esperanga, no municipio de Nova Santa Barbara - PR, compreendende um total
de 4.958,84 m?”.

PRAZ0 DE EXECUGAO E VIGENCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 12/06/2017.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabatho e Geragdo de Empregos.

RECURSOS: Contrato de Repasse OGU T93754/2013/MCIDADES/CAIXA - SIIGF n® 1010441-23, Programa Planejamento Urbano.

RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 13/04/2017.

Diario Oficial Eletrdnico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro .

Fone/Fax: (43) 3266-8100 r—’Docurnento assinado por Certificade Digital Nova Santa
S s A 1 -
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gav.br Barbara Prefeitura Municipal: 9561080000160 — AC SERASA

www.nsb.pr.gov.br | - Sua autenticidade ¢ garantda desde que vnsuahzado atravs
www. transparenciaparana.com.br/doensb ; dosm .

e e o
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3_ GERAL |A CIDADE REGIONAL

Edigao:

Prefeitura Municipal de Nova Santa B¢

CLASSIFICACAQ DOS PRODUTORES
RURAIS NA CHAMADA PUBLICA N® 3/2017

Dispensa de Licitagao n® 8/2017 Processo Administrativo n* 24/2017
2riele Aquisido de géneros aiimenlicios diretamenie da Agncul(una Farmihiar
tmpreendedor Famibiar Rural conforme §! caat i4dad v “4T iHri e
Resulugao FNDE 0° 26/2013 e Resolugao FNDE n®004/2015

N HOME DG PROCUTOR AURAL ! VALOR 10TAL POR

: PROOUTOS

[rs” 263285
44380
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g Huttes ~
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! Serusw dos Sanios Rodrgues

8] Re%atorlo detalhado esta disponivel no sne

crven o peetat |
/'%/.:\
DISPENSA DE LICITAGAQ N° 9/2017
De acordo con&ﬂmmrﬂﬂﬁmﬂeio Municipio de

wova Santa Barbara. objelo do protocolo n® 33/2017, relerente ao processo de
missensa de liclagdo, para CONTRATACAQ DE SHOW INFANTIL. conforme
salictagdo feita pela Secretana de Educagac. Esporte e Cullura, e sendo
atendidas as normas legars pertinentes e na forma do artigo 24. inciso i da Lei
366693 e postencres aiteragdes. caracteriza-se arefenda dispensa de #citagcio
tova Santa Barbara PR18:104/2017
Eric Kondo - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REG_ISTRO DE PRECO N.* 27/2017 - PMNSB
REFERENTE AD PREGACQ PRESENCIAL N* $13/2017 - PMNSB

GBJETO - Regislro de pregos pata eventual contratanao de empresa para
reslacan de servicos de oficineiros.  VALIDADE DA ATA: De 17/4/2017 &
150128,

BENEFICIARLL DA ATA ANA PAULA TAVELLA MACHADO DOS SANTOS -
ME UNPUsobn® 12,119 539/G001-43

Rua Piracicaba. 184 - CEP 8836G000 - Banro Vita Sania Maria,
Sandarames/PR

RESPONSAVEL JURIDICG. Gabriel Almeida de Jesus. OAB/PR 1" 81963

ESPECIFICACAD DO QBJETOE PRECOS REGISTRADOS
I TENS

LA SONGR dn DTG OO priloltar s o | Pregs
proghaa! purdtirka - Jolal
pervigo

a1 pass [Provinzio 56 Fetanos &2 Shcnwess ne Wrea EXES O |1 58700 14 28005

. w:ﬂc

htties maria-y 1CMrecad Com o hork
116 tDezispee) onas saminma Foemacho
A Mo » Diicrna o Cursa e

T aroroa  E grerdieng ng Meed oo pang e (n1 o -

. s
oA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREGO N.“ 28/2017 - PMNSB
REFERENTE AO PREGAQ PRESENCIAL N® 13/2017 - PMNSB
JBJETO - Registro de pregus para eventual conlratagio de empresa pata
prestagado de serwges de oficineros. VALIDADE DA ATA: De 17/04/2017 a
HEROTPIRES
BENEFICIARIA DA ATA: CENTRQO EDUCACIONAL MARTIMIANO &
GONBORALTDACNF‘J sch n 24 418 "?5.-0001 -34

EXTRATO PARA CONRECIMENTC
RESCISAQ CONTRAT
REF. CONTRATO N* 3/2017 - CR'
INEXIGIBILIDALC
Contratante: MUMICIPIO DE NOVA SAN
publico interno, com sede a na Rua Wallred
Nova Santa Barbara, Parana, inscrito no
Coniraiada; MOVEMED CLINICAESPECIA
seb n* 16.993.043/0001-55, com sede n
86013420 - Bairra: Cenire, Londrina/PR.
Objeto do contrato: Preslagdo de servige:
Motivo. Apedido da credenciada.
Fundamenilo da rescisds: Clausuia Oitay
art:go 79 ¢a Let Federal n® 8.666/93. Public
402017
ERIC KONDO - P

TERMC DE HOMOCLOGA!

PREGAD PRESENCIZ

ADs 17 |dezessele)} dias do mbs de ab
{2017}, em mev Gabinete, ey Eric Kondc
atrbuicdes legais, HOMOLOGO o procedit
1412017 destinado ao regisiro de pregos [
soida. @ favor da empresa que aprese
TORESAN 56294247934 CNPJn" 15414
{angquenta e quatro mil, citocenlos e cingu
procedida produza seus juridicos e iegais
observados as prescrnigdes legais pertinent
Eric Kondg - Pre

TERMO OE HOMOLOGA

PREGAO PRESENCI

Ags 17 (dezessele) dias do més de a
12017). em meu Gabinele. eu Eric Kond
alribuiches legais HOMCOLOGO o proced:
15/2017. deslinado ao registro de pregos
para preslagao de servigos de horas magt
das empresas que apresentaram men
TADEU SPADA ME, CNPJ n* 05.074.5.
(sessenta e Wrés mil e novecentos 1
SEBASTIAQ DE MECANIZAGAO LTDA -
valor ge R$ 21.300.00 (vinte s um mit & tre
procedida produza seus juridices 2 legais
Dar ciéncia aos nteressados. observac
Eric Kondo - Pr

TERMQ DE HOMOLOG.
PREGAQ PRESE
Aos 18 (dezoito) dias do més de abril {
em meu Gabinele. eu tac Kondo, Prefer
legais. HOMOL OGO o procedimento da
destinado a contralagao de senigos de
que apresenlcu menor pruposra_ send:
SOUZA-ME CNPJA* 01.852.715/0001-
e vinle e nove mil e seiscenlos seais)
produza seus juridicus ¢ legais eleilos.
Dar ciéncia aps ingressados. shserva
Eric Kondo - P

Prefeitura |
Santo Antonio




. Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Estado do Parana
C.N.P.J. N.?385.561.080/0001-60

Contrato n® 14/2017

CONTRATO QUE ENTRE S| FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA SANTA BARBARA E A EMPRESA SECULO 22 - ORGANIZAGAO
DE EVENTOS LTDA - ME , TENDO POR OBJETO A CONTRATAGAO DE
SHOW INFANTIL.

Referente ao Processo dispensa de licitagao n.° 9/2017

Pelo presente instrumento particular de contrato, vinculado ao Processo
dispensa de licitagdo n.° 9/2017, de um lado, a PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA
SANTA BARBARA, pessoa juridica de direito plblico interno, inscrita no CGC/MF sob o n®
95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n® 222, centro, Nova
Santa Barbara, Parana, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo,
brasileiro, casado, RG n® 5.843.184-6 SESP/PR, inscritc no CPF sob. o n° 018.008.959-50,
residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e, e a empresa
SECULO 22 . ORGANIZAGAQ DE EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n°
07.572.196/0001-38, com sede na Rua Damasco Adao Sotille, 300 - CEP: 86300000 - BAIRRO:
Centro, Cornélio Procopio/PR, neste ato representado pelo Sr. Silvio Anténio Cunha, inscrito
no CPF n® 199.826.669-91, RG n° 808379 doravante denominada CONTRATADA, em
conformidade com a Lei n® 8666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei 8.883/94 e
posteriores, ajustam e celebram o presente contrato, de acordc com as seguintes clausulas e
condigbes a seguir estabelecidas e enunciadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A CONTRATADA obriga-se a prestar & CONTRATANTE Show infantil
“Coragao de Crianga, com 50 Personagens da TV ac vivo", conforme consta da proposta
apresentada no Processo dispensa de licitagio n.® 9/2017.

CLAUSULA SEGUNDA - DA EXECUGAOQ

C show sera realizado no dia 07 de maio de 2017, as 16h00min, com
duragdo minima de 1 (uma) hora e 30 (trinta) minutos.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS ANEXOS CONTRATUAIS
Fazem parte integrante deste contrato os seguintes documentos:
a) Dispensa de Licitagdo N.° 9/2017 - e seus anexos;

b) Proposta da CONTRATADA, datada de 07 de abril de 2017.

PARAGRAFO PRIMEIRO - As partes declaram ter pleno conhecimento que
os documentos mencionados nesta clausula, serdo considerados suficientes

1
Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax (0xx43)} 3266-8100 - Nova Santa Barbara - Parana
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. Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Estado do Parana
C.N.P.J. N.°95.561.080/0001-60

para, em conjunto com este contrato, definirem seu objeto e a sua perfeita
execucao.

PARAGRAFO SEGUNDO - Em havendo duvidas ou divergéncias entre os
anexos & esle contrato, vale o contrato.

PARAGRAFO TERCEIRO - A partir da assinatura deste contrato, a ele
passam a se vincular todas as atas de reunites efou termos aditives que
vierem a ser realizados e que importem em alteragGes de qualquer condigéo
contratual, desde que devidamente assinados pelos representantes legais
das partes.

CLAUSULA QUARTA - DO PREGO

Para a prestagdo do objeto descrito na Clausula Primeira, a
CONTRATANTE se obriga a pagar &8 CONTRATADA um valor total de R$ 6.500,00 (seis mil e
quinhentos reais).

CLAUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamentc se dara em até 10 (dez) dias, apos a prestagéo dos servigos.

PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA se compromete a emitir a
respectiva Nota Fiscal no valor correspondente ao ajustado na Clausula Quinta.

CLAUSULA SEXTA - DA RESCISAO CONTRATUAL

A resciséo contratual podera ser determinada por ato unilateral e escrito da
Administragdo, nos casos enumerados nos incisos | a Xl e XVIl do art. 78 da Lei Federal n°
8.666/93, e amigavel, por acordo entre as partes, mediante autorizago escrita e fundamentada
das autoridades competentes, reduzida a termo no processo licitatorio, desde de que haja
conveniéncia da Administragao.

PARAGRAFO UNICO - Quando o vencedor der causa a rescisdo do

contrato, além de multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total do

contrato e demais penalidades previstas, fica sujeita a uma das seguintes

sangdes:

a) Adverténcia;

b) Suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de
contratar com a Administragdo pelo prazo de até 02 (dois) anos.

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax (0xx43) 3266-8100 - Nova Santa Barbara - Parana



; Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Estado do Parana
C.N.P.J. N.°95.561.080/0001-60

c) Declaragdo de Inidoneidade para licitar ou contratar com a
Administracao Publica enquanto perdurem os motivos determinantes da
punigao ou, até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que o
proponente ressarcir a Administragdo pelos prejuizos resultantes, apos
decorrido o prazo da sancao aplicada com base no contido na letra “b".

CLAUSULA QITAVA - DAS SANGOES

Em ocorrendo inexecugdo efou descumprimento das obrigagbes assumidas
neste contrato motivado pela CONTRATADA, responde esta, nos termos da lei civil por
indenizag&o integral. Sem prejuizo das disposigdes anteriores, responde ainda, a titulo de
clausula penal, pelo valor de 20% (vinte por cento) da avenga.

CLAUSULA NONA - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

As despesas decorrentes desta Licitag&o correrfo por conta da dotacdo or¢amentaria n°
DOTACOES
Contada. . - [Funcional programatica - [Eontede.

P

3.3.90.39.00.00

07.002.13.392.0330.2026)0 Do Exercicio

CLAUSULA DECIMA — DO PRAZO DE VIGENCIA.

O prazo de duragio do contrato a ser firmado entre as partes sera de 60
{sessenta) dias, ou seja, até 18/06/2017, podendo ser prorrogado por igual periodo de acordo
com as partes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca Séo Jerbnimo da Serra - Parang, para a

solugao das questdes oriundas do presente contrato, com expressa renuncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e acertados, firmam o presente contrato, em 03 (irés)
vias de igual teor, na presenga de duas testemunhas.

Nova Santa Barbara, 20/04/2017.

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax {0xx43) 3266-8100 - Nova Santa Barbara - Parand



., Prefeitura Municipal de Nova Santa Barbara

Estado do Parana
C.N.P.J. N.° 95.561.080/0001-60

it

Prefeito Municipal — Contratante

Sezgf/ omes’ I‘-‘Jrrelra

Secretario de Educagéo, Esporte e Cultura - Responsavel pelo acompanhamento do contrato

Rua Walfredo Bittencourt Moraes, 222 - Fone/Fax (0xx43} 3266-8100 - Nova Santa Barbara - Parana



Nova Santa Barbara - PR, 20 de Abril de 2017 - Didrio Oficial Eletrnico - Edigdo: 981/2017 2]
ESPECIFICACAQ DO OBJETO E PREGOS REGISTRADOS

6| Prego | Prego total
S o DU unitio] - L
HR 100,00 213,00 [21.300,00

FIATALLIS
DO EQUIPAMENTO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.

21.300,00

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2017

REF.: Pregdo Presencial n.* 16/2017.

PARTES: Municipio de Nova Santa Barbara, pessoa juridica de direito publico intema, inscrita no CNPJ sob ¢ n® 95.564.080/0001-60, com sede administrativa na Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeitc Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa SONIA APARECIDA BORGES DE SOUZA - ME,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n®, 01.852.715/0001-35, com enderego 4 Rua Antonic Rosa de Almeida, 149 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova
Santa Barbara/PR, neste alo representada pela Sra. Sonia Aparecida Borges de Souza,

OBJETO: Contrata¢ao de servigos de transporte estudantil.

VALOR: RS 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), mensal, totalizando R$ 129.600,00, {cento e vinte & nove mil e seiscentos reais),

PRAZO DE VIGENCIA: 09 (nove) meses, contados da data da assinatura do contrato, ou seja, até 19/01/2018.
SECRETARIA: Secretaria de Educagdo, Esporte e Cultura.

RECURSOS: Secretaria de Educacio, Esporte @ Cultura,

RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n*® 81.963.

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 20/04/2017.

~ EXTRATO DO CONTRATO N° 14/2017

REF.: Dispensa de Licitagdo n.® 9/2017.

PARTES: Municipio de Nova Santa Barbara, pessoa juridica de direito publico intema, inscrita no CNPJ sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Muricipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa SECULO 22 - ORGANIZAGAQ DE EVENTOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ sob n® 07.572.196/0001-38, com sede na Rua Damasco Addo Sotille, 300 - CEP: 86300000 - BAIRRO: Centro, Comélio Procopio/PR, neste ato
representado pelo Sr. Silvio Antdnio Cunha.

OBJETO: Contratagéio de Show infantil.

VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 80 {sessenta) dias, ou seja, até 18/06/2017.
SECRETARIA: Secretaria de Educagdo, Esporte e Cultura.

RECURSOS: Secretaria de £ducacéo, Esporte e Cultura.

RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81,963
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 20/04/2017.

EXTRATO 4° TERMO ADITIVO

Referente ao Contrato n® 020/2014.
Processo de Inexigibilidade n.® 002/2014

PARTES: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA, pessoa juridica de direito publico intema, inscrita no CNPJ sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede ad ministrativa na Rua
Watfredo Bittencourt de Moraes, 222, ¢ a empresa TELEFONICA BRASIL 8.A., pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 02.558.157/0001-62, sediada em
%30 Paulo/SP, sito & Avenida Engenheiro Luiz Carlos Bemini, n® 1376, Bairro: Cidade Mongdes, CEP - 04571-936.

OBJETO: Prestagdo de Servigos de Telefonia Mével Pessoal.

VALOR DO ADITIVO: Valor previsto de R$ 19.440,00 {dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais}.
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, cu seja, até 20/04/2018,

RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Aimeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 20/04/2017

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato n® 6/2017.
REF.: Dispensa de Licitagdo n°® 5/2017.

PARTES: Municipio de Nova Santa Barbara, pessoa juridica de direito publico intema, inscrita no CNPJ sob o n° 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, nesfe ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Eric Konde, portador da cédula de identidade R.G. n® 4,039.382-0 SSP/PR, CPF
n° 563.691,409-10 e a empresa PRISMA GEQ - TECNOLOGIAS LTDA - ME , inscrita no CNPJ sob n® 23.065.616/0001-46, com sede na Rua Papa Jodc XXIIl , 1528 - CEP:
86240000 - Bairro: Centro, S0 Sebastido da Amoreira/PR, neste ato representado pelo Sr, Silvie Henrique Antunes.

OBJETO: Prestagdo de servigos de topografia.

PRAZO DE VIGENCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 2110812017,
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Gerago de Empregos.
RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geragdo de Empregos.
RESPONSAVEL JURIDICO: Gabrie! Almeida de Jesus, OAB/PR n® 81.963.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 20/04/2017,

Diario Oficial Eletrdnico do Municipio de Nova Santa Barbara e T
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EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECO N.* 2472017 - PMNSB
AEFERENTE AQ PREGAO PRESENC N? 142017 — PMNSB

QOBJETO - Registro de precos para eventual locagso de equipamenlos para
presiacdo de servicos de horas maguina (Escavadeira e Trator Esteia).
VALIDADE DAATA: De 20/04/2017 & 19/04/2018.

BEMEFICIARIA DA ATA: RETROMEC EMPRESA SAC SEBASTIAQ DE
MECANIZACAQ LTOA—ME CNPJ sobn®. 00.482.061/0001-32

R Lote 1042, 5/N Segho Cabiuna - CEP: 86240000 - Baimo: Zona Ruml, Sio
Sebastiao da Amorera/PR -

RESPONSAVEL JURIDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OABIPR " 81,863,

ESPECIFICAGAQ DO OBJETOE PREGOS REGISTRADOS

ZERDR £ o
L ocacho da Waor miiein Com
0abnria miniv 0o 120 HP & prse
mirernc de 13 000 kg. COM
COMERSTIVEL,

[EMPRESA CONTRATADA

HaTaL o000}

EXTRATO DO CONTRATO N* 1372017

REF.. Pregao Presencial n.® 16/2017.

PARTES: Municigio de Nova Sama Barbara, pessoa juridica de dirgilo, pubbco
interna, inscrita no CNPJ sob o n? 95.561 080/0001-63. com.sede admjnistrativa
na Rua Yvaltredo Bitlencourt de Moraes. 222. nesie alo.mpresentado pelo seu
Preteito Munigipal. St Eric Kondo. e 2 empiesa SONIAAPARECIDABGRGES DE
SCHEZA - ME | pessoa juridica de diceito pnvado nscrita no GNPJ pab n.
01.852. 715.'0001 -35, com endere¢o a Rua Anlonio Rosa de Almeida, 149 - CEP:
86250000 - Bairro: Cenlro, Nova Santa Barbara/P'R, naste alo.representada pela
Sra_SaniaAparecida Borges de Souza.

OBJETOC. Contratagao de servigos de transponte estudantil.

VALOR: RS 14.400.00 (qgualorze mil e quatrocenios reais). mensal, lotalizando
RS 129.600,00, {cento e vinte e nove mi e seiscentos reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 08 {nove) meses, contados da data.da assinatura do
conlrato, cu seja. até 190172018,

SECRETARIA. Secrelatia de Educagdo, Espore e Cultura.

RECURSOS. Secreiarna de Educagio, Espore e Cullura.

RESPONSAVEL JURIDICO: GabnelAlmeldade Jesus, OABIPR n* 81.963.

DATADE ASSINATURA

EXTRATO DO CONTRATO.N" 1412017

REF.: Dispensade UR@CAoON.

PARTES" Munigipio de Nova Santa Barbara pessoa juridica de dirgito publico
interaa, inscrida no CHPY sob o n° 95.5961.080/0001-60, com sede administrativa
na Rua Walfredo Bitlencoun de Moraes, 222, neste alo represeniado pelo seu
Prefeila Municipal. Sr. Eric Kondo, e a empresa SECULO 22 -ORGANIZAGAO DE
EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n* 07.572.196/0001-38. com sede ha
Rua Damasco Adic Sotille, 300 - CEP: 86300000 - BAIRRO: Cantro, Cornélic
Procopiod PR, neste alo represeniado pels Sr. Silvio Antdnio Cunha.

QBJETQ. Goniratagao de Show infantil.

VALOR:R$6.500,00 (seis mil 8 quinhentos reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 60 (sessenta) dias, ou seja, alé 18/06/2017

SECRETARIA: Secretaria de Educacdo, Esporle e Cultura.

RECURSOS Secrelaria de Educagdo, Espore e Cullura.

RESPOMSAVEL JURIDICO: Gabriel Almeida de Jesus. OAB/PR n° §1.963.

DATADE ASSINATURA CONTRATO: 20/04/2017.

PORTARIA 508 N. 052, GE 17 DE ABRIL DE 2017

Sumiaa. subsiilu membros do Consethe Municipal de Educagéo, nomeados
pela Portana n. 069/16. e ¢a outras providéncias. O Se. Erc Kondo, Prefeito
Municipal. no usgc ¢as suas alrbuigoes legais,

Resolve

Art 1* Nomear Sérgio Gomes Ferreira, portador da cédula de klenlidade - RG
n. 6.829.463-0, para nkegrar o Conselho Mumicipal de Educaclo, em substituicio
2 Sinom Aparecida Braz de Lima. portadora da cédula de identidade — RG n.
5.112.509-6, na vaga de represenlante da Secrelaria Municipal de Educacho,
Esporte e Cultura.

Al 2° Nomear Simoni Aparecida Braz de lima, portadora da cédula de

-
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ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

Nova Santa Barbara, 04/05/2017.

De: Setor de Licitagoes e Contratos

Para: Sérgio Gomes Ferreira - Fiscal responsavel pelo acompanhamento do
contrato n° 14/2017

Prezada Senhora,

Tem esta a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria, copia do
Contrato n° 14/2017, firmado com a empresa SECULO 22 - ORGANIZACAO DE
EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n® 07.572.196/0001-38, cujo objeto &
a contratagdo de show Infantil, a fim de que o mesmo seja acompanhado,
assegurando-se do cumprimento integral das obrigagdes contratuais assumidas.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cristina Ludjtk dgs Santos
Setor de Licitagdes

LAY
o

‘u . /' \ g
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Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Centro, % 43. 3266.8100, < - 86.250-000
Nova Santa Barbara, Parana - & - E-mail — licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL

Ix} NOVA SANTA BARBARA e
5 =2 ESTADO DO PARANA
CHEK LIST
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO
N9 1 el

N° ESPECIFICACAO DOC OBS.
1. | Capa do processo d
2. | Oficio da secretaria solicitando o
3. | Prefeito pedindo abertura do processo ok
4. | Cotagbes de precos (no minimo 3) oK
5. | Licitagdo a Contabilidade (Pedido de dotacdo) (M
8. | Contabilidade a Licitacdo (Resposta dotacio) K
7. | Licitac&o ao Juridico (Pedido de Parecer) UK
8. | Parecer Juridico K
9. | Edital de autorizacéo do Prefeito v
“N 10. | Publicagdo (Jornal A Cidade Regional/ Diario Oficial do Ok

Municipio).
11. | Publicagao Mural de Licitagao (TCE) ol
12. | Contrato wil
13. | Publicagao do extrato do contrato (Jornal A Cidade CK
Regional/ Diario Oficial do Municipio)
it

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n® 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa

Bérbara, Parana — E-mail - licitacaof@nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.goy.br




, . PREFEITURA MUNICIPAL

%) NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
DISPENSA DE LICITACAO N° 9/2017

Aos 16 dias do més de maio de 2017, lavrei o presente termo de encerramento do
processo licitatério Dispensa de Licitagdo n°® 9/2017, registrado em 18/04/2017,
que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas
do n° 001 ao n® 053, que corresponde a este termo.

Elaine 1tk dos\ Santos

Responsavel pelo Setor de Ligitagdes

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°® 222, Centro, Fone 43. 3266.8100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Barbara, Parana
— E-mail - licitacao/d.nsb.pr.gov.br - www.nsb.pr.gov.br
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